
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του RAZA 
(Επ.) JAMSHAID (Όν.) του Muhammad για λαθρε-
μπορία καπνικών προϊόντων.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών και του Γενικού Γραμματέα 
του Δήμου Παύλου Μελά, Νομού Θεσσαλονίκης για 
το έτος 2024.

3 Διορισμός Ληξιάρχου στον Δήμο Βόρειας Κέρκυ-
ρας.

4 Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-
ριακής απασχόλησης με αμοιβή για υπαλλήλους 
του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, για το έτος 2024.

5 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής απασχόλη-
σης λοιπού επικουρικού προσωπικού με σύμβα-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου έτους 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 1919/08-01-2024 
διαπιστωτική πράξη του Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2494).

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’αρ. 126895/
31-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β’ 740).

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 1/9.1.2024 

απόφαση του Προέδρου του ΝΠΔΔ «Δημοτικό 

Βρεφοκομείο Πατρών», που δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Γ’ 530).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   (1)

    Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του RAZA 

(Επ.) JAMSHAID (Όν.) του Muhammad για λαθρε-

μπορία καπνικών προϊόντων.

    Με την υπ’ αρ. 658/2019/19.01.2024 καταλογιστι-

κή πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 

Θεσσαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του RAZA (Επ.) 

JAMSHAID (Όν.) του Muhammad και της Khalida, γεν-

νηθέντα την 14/05/1998 στο Πακιστάν, αγνώστου 

διαμονής, πολλαπλά τέλη ύψους χιλίων πεντακοσίων 

(1.500) ευρώ, πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ, για 

την παράνομη κατοχή 73 πακέτων τσιγάρων διαφό-

ρων τύπων, των 20 τεμαχίων έκαστο, πράξη που χαρα-

κτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση - λαθρεμπορία, 

κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των 

άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1β’ και 

2ζ’ του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 

εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 

διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 952

7879

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.09 18:28:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7880 Τεύχος B’ 952/09.02.2024

    Αριθμ. 16549 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών και του Γενικού Γραμ-

ματέα του Δήμου Παύλου Μελά, Νομού Θεσσα-

λονίκης για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου  2 του 

ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ-

λήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 35).

3. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  9 του 

ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επεί-

γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 

κρίσης» (Α’ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της 

παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-

τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 

εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 9 

της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

(Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας”».

6. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου  36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσί-
ας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 110).

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

8. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον διορισμό του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

9. Το υπ’  αρ.  4861/29.01.2024 διαβιβαστικό αίτη-
μα του Δήμου Παύλου Μελά, Νομού Θεσσαλονίκης, 
αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου για το έτος 2024, σχετικά με τις αιτιολογημένες 
ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω για υπηρεσιακές 
ανάγκες.

10. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή 
δαπάνης, το οποίο, σύμφωνα με το ανωτέρω διαβιβαστικό 
έγγραφο του Δήμου Παύλου Μελά, Νομού Θεσσαλονίκης, 
ανέρχεται στο ποσό των 5.000,00€ από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού έτους 2024 του φορέα και θα βαρύνει 
τον ΚΑ 1-00.6421.00. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού 
έτους 2024 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πι-
στώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 
το έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αι-
ρετών, και του Γενικού Γραμματέα, υπηρετούντων στον 
Δήμο Παύλου Μελά, Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Α/Α Ιδιότητα Αριθμός
Ανώτατος αριθμός 
ημερών/ανά άτομο

1 Δήμαρχος 1 40

2 Αντιδήμαρχοι 9 15

3
Πρόεδρος

Δημοτικού Συμβουλίου
1 15

4
Εντεταλμένοι

Δημοτικοί Σύμβουλοι
5 15

5 Δημοτικοί Σύμβουλοι 10 10

Υπηρεσίες Υπαγόμενες Απευθείας στον Δήμαρχο

Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός
Ανώτατος αριθμός 

ημερών/ανά υπάλληλο

Γενικός Γραμματέας 1 12

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 31 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7881Τεύχος B’ 952/09.02.2024

    Αριθμ. 9367 (3)

Διορισμός Ληξιάρχου στον Δήμο Βόρειας Κέρ-
κυρας. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ,
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 και 2 του ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών 

πράξεων» (Α’ 143).
2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87).

3. Την υποπερ. δδ) της περ. α) της παρ. Α4 του άρ-
θρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α’ 232).

4. Το άρθρο 154 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός 
και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-
κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 
Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

5. Την υπ’ αρ. 92/2019 (αρ. πρωτ. 60144/23.08.2019 - 
ΑΔΑ: 6ΝΤ84 65ΧΘ7-03Α) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών με οδηγίες για τη λειτουργία των Ληξιαρχείων 
των υπό σύσταση Δήμων.

6. Το υπό στοιχεία Φ.131360/13554/14/14.08.2014 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Περί θητείας 
Ληξιάρχου».

7. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 (Β’ 44 - Διόρθωση σφάλ-
ματος Β’ 104) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γραμματέα στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυν-
σης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους 
των υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου», όπως τροποποιήθη-
κε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 13951/22.02.2023 
(Β’ 1178 - ΑΔΑ: ΨΖΖΓΟΡ1Φ-Ι9Θ) όμοια.

9. Το υπ’  αρ. 769/24.01.2024 έγγραφο του Δή-
μου Βόρειας Κέρκυρας, με το οποίο διαβιβάστηκε η 
υπ’ αρ. 26/24.01.2024 πρόταση άσκησης καθηκόντων 
Ληξιάρχου στον Δήμο Βόρειας Κέρκυρας.

10. Το γεγονός ότι ο Δήμαρχος αδυνατεί να ασκήσει 
τα καθήκοντα ληξιάρχου λόγω φόρτου εργασίας, απο-
φασίζουμε:

Διορίζουμε Ληξίαρχο στον Δήμο Βόρειας Κέρκυρας 
τον μόνιμο δημοτικό υπάλληλο Γρηγόριο Τσιριγώτη του 
Στεφάνου, κλάδου ΔΕ ειδικότητας Διοικητικού - Λογιστι-
κού με βαθμό Α’.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 

Βόρειας Κέρκυρας οικονομικών ετών 2024 και εξής, 

το ύψος της οποίας δεν μπορεί να υπολογιστεί εκ των 

προτέρων και θα καθορίζεται βάσει των διατάξεων της 

παρ. 8 του άρθρου 2 του ν. 344/1976, καθώς και του 

άρθρου 49 του ν. 3584/2007.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 30 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη του Τμήματος

Τοπικής Αυτοδιοίκησης

και Νομικών Προσώπων Κέρκυρας

ΜΑΡΙΑ ΚΡΕΜΟΝΑ 

Ι

   Αριθμ. 49684 (4)

Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-
ριακής απασχόλησης με αμοιβή για υπαλλήλους 
του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, για το έτος 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Έγκριση της 

146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - 

επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) “Οργανισμός 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας”, όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες».

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 14 του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και την υπό 

στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ., σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 5045/2023 (Α’ 136).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

8. Το υπ’ αρ. 28/15.11.2023 απόσπασμα πρακτικού 

του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλί-

ας - Θέμα 1ο: Εισηγητική έκθεση επί της συντάξεως του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 της Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας, μετά τη γνώμη του Παρατηρητηρίου 

Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α. (ΑΔΑ: 9ΩΥ77ΛΡ-

ΦΣΝ).

9. Τον ν.  4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκηση - Εμβάθυνση της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7882 Τεύχος B’ 952/09.02.2024

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα “ΚΛΕΙ-ΣΘΕΝΗΣ Ι”) - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

10. Την υπ’ αρ. 523427/22.12.2023 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2024, για 
την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών» (Β’ 7411).

11. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το έτος 2024, για τρεις (3) υπαλλήλους του Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Τρικάλων, κατά τις εργάσι-
μες ημέρες και απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας καθώς και για τρεις (3) υπαλλήλους 
κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, για την παρακολούθηση 
και συντονισμό όλων των θεμάτων Πολιτικής Προστασί-
ας και την αποτελεσματικότερη αντιμετώπιση έκτακτων 
αναγκών ή καταστροφών που προκύπτουν από φυσικά 
φαινόμενα ή από τεχνολογικά συμβάντα.

12. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευμα-
τινή εργασίμων ημερών πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 
24ωρο, προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στον προϋ-
πολογισμό οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας/Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων, αποφα-
σίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το έτος 2024, κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευ-
ματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ όλο το 24ωρο, για υπαλλήλους 
του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Τρικάλων, 
για την παρακολούθηση και συντονισμό όλων των θεμά-
των Πολιτικής Προστασίας και την αποτελεσματικότερη 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών ή καταστροφών, ορί-
ζουμε ότι:

α) Ο αριθμός του προσωπικού του Τμήματος Πολιτι-
κής Προστασίας της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά 
τρεις (3) υπάλληλοι για απογευματινή και τρεις (3) υπάλ-
ληλοι για νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
απασχόληση,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ανά 
εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά επτακόσιες 
είκοσι (720) ώρες για το έτος 2024,

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης νυχτερινών, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών είναι κατ’ ανώτερο 
όριο ενενήντα έξι (96) ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο 
και συνολικά πεντακόσιες εβδομήντα έξι (576) ώρες για 
το έτος 2024.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 
η κατηγορία και το μισθολογικό κλιμάκιό τους, καθώς 
και οι ώρες απασχόλησής τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
του Τμήματος βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν 
έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των:

α) 3.600,00 ευρώ συνολικά για αποζημίωση υπερωρια-
κής απογευματινής απασχόλησης, θα βαρύνει εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό 
έτος 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Τρικάλων, 
Ειδ. Φορέα 073 και ΚΑΕ 0511 (με εγγεγραμμένη πίστωση 
237.000,00 ευρώ) και

β) 2.000,00 ευρώ συνολικά για αποζημίωση υπερω-
ριακής απασχόλησης κατά τις Κυριακές, αργίες και 
εξαιρέσιμες ημέρες, θα βαρύνει εγγεγραμμένες πι-
στώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 
2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Τρικάλων, Ειδ. 
Φορέα 073 και ΚΑΕ 0512 (με εγγεγραμμένη πίστωση 
67.000,00 ευρώ).

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 31 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. 92 (5)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής απασχόλη-
σης λοιπού επικουρικού προσωπικού με σύμβα-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου έτους 2024.

  Η ΕΦΟΡΕΙΑ ΤΟΥ ΑΡΕΤΑΙΕΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 423/1991 «Οργανισμός των Πανεπιστημια-

κών Νοσοκομείων Αιγινητείου και Αρεταιείου» (Α’ 154).
2. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176), σύμφωνα με τις οποίες «...Για το προσωπικό 
των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμ-
βούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο 
από αυτό όργανο…Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται 
ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια 
των πιστώσεων του Προϋπολογισμού τους μη επιτρε-
πομένης της επιβάρυνσης του προϋπολογισμού των 
Δημοσίων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις δημο-
σιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν 
από τη δημοσίευσή τους».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7883Τεύχος B’ 952/09.02.2024

3. Τις διατάξεις του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του ει-
σοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τις διατάξεις του άρθρου  70 του ν.  5079/2023 
(Α’ 215), περί παράτασης των ενεργών συμβάσεων λοι-
πού επικουρικού προσωπικού κατά την 31η/12/2023, 
από τη λήξη τους έως την 31η/12/2024.

5. Το υπό στοιχεία 135221/Ζ2/24.11.2023 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
περί πρόσληψης βάσει των διατάξεων του άρθρου 3 του 
ν. 4542/2018 (Α’ 95) λοιπού επικουρικού προσωπικού, έξι 
(6) ατόμων κλάδου ΠΕ Νοσηλευτικής, τριών (3) κλάδου ΤΕ 
Μαιευτικής, ενός (1) ΠΕ Βιολόγων, δύο (2) ΔΕ Βοηθών Ια-
τρικών και Βιολογικών Εργαστηρίων και τεσσάρων (4) Βο-
ηθητικού Υγειονομικού Προσωπικού (Βοηθών Θαλάμου) .

6. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/691/130538/Β1/13.11.2023 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού περί εγκρίσε-
ως πρόσληψης λοιπού επικουρικού προσωπικού των ως 
άνω κατηγοριών/ειδικοτήτων.

7. Τις υφιστάμενες πάγιες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες, οι οποίες έχουν διαμορφωθεί λόγω σημαντικής 
έλλειψης προσωπικού.

8. Το γεγονός ότι ο αριθμός της μηνιαίας απασχόλησης 
ανά υπάλληλο δεν είναι σταθερός και κυμαίνεται, βάσει 
των υπηρεσιακών και εκτάκτων αναγκών, από τον ελά-
χιστο αριθμό (0) έως τον ανώτερο είκοσι (20).

9. Το ότι έχει προβλεφθεί η σχετική πίστωση στον προ-
ϋπολογισμό του Νοσοκομείου έτους 2024 και θα βαρύνει 
τον κωδικό 0261 κατά 90.000,00€, αποφασίζει:

Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας του επικουρικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου και μέχρι είκοσι (20) ώρες 
μηνιαίως έτους 2024 για τις κάτωθι κατηγορίες επικου-
ρικών υπαλλήλων

1. Είκοσι δύο (22) υπάλληλοι κατηγορίας ΠΕ.
2. Τριάντα έξι (36) υπάλληλοι κατηγορίας ΤΕ.
3. Δεκατρείς (13) υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ.
4. Σαράντα (40) υπάλληλοι κατηγορίας ΥΕ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΟΥΦΗΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

 Στην υπ’ αρ. 1919/08-01-2024 διαπιστωτική πράξη 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 131), και διορθώνεται στον τίτλο, στον αριθμό 10 του 
προοιμίου και στο διατακτικό η επωνυμία του ΝΠΔΔ.

από το εσφαλμένο:
«ΚΕΝΤΡΟ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟ-

ΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΝΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΗ ΣΤΕΓΗ ΝΠΔΔ»
στο ορθό:
«ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΚΕΝΤΡΟ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟ-

ΤΗΤΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΝΕΩΝ - 
ΕΘΝΙΚΗ ΣΤΕΓΗ, ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ».

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής)

Ι

(7)

Στην υπ’ αρ. 126895/31-1-2024 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Αττικής, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’740), στη σελίδα 5641, στη στήλη 
1, στον 23ο στίχο εκ των κάτω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«Π.Ε. Δυτικής Αττικής»,
στο ορθό:
«Π.Ε. Ανατολικής Αττικής».

(Από την Περιφέρεια Αττικής)

Ι

(8)

  Στην υπ’ αρ. 1/9.1.2024 απόφαση του Προέδρου του 
ΝΠΔΔ «Δημοτικό Βρεφοκομείο Πατρών», που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 530), στη 
σελίδα 3927, Α’ στήλη το θέμα διορθώνεται:

από το εσφαλμένο:
«Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, για τους 

μόνιμους και αορίστου υπαλλήλους του Δημοτικού Βρε-
φοκομείου Πατρών κατά το Α΄ εξάμηνο του έτους 2024»,

στο ορθό:
«Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, για 

τους μόνιμους και ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
υπαλλήλους του Δημοτικού Βρεφοκομείου Πατρών κατά 
το Α΄ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024»

(Από το Δημοτικό Βρεφοκομείο Πατρών)







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7886 Τεύχος B’ 952/09.02.2024

*02009520902240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


